
Staršovstvo 8. 3. 2023 

Přítomni: Vlasta Matoušková, Josef Bartošek, Jiří Fojtů, 
Petra Macháčková, Pavel Goby. 

Hosté: Jan Rataj (bod 2.), Šárka Grauová (bod 9. - 11.) 

1. Úvodní modlitba: Petra Macháčková. 
2. Staršovstvo schválilo novou správní a dozorčí radu 

Hospice v Čerčanech viz. příloha. Pro návrh 
hlasovalo 5 přítomných. 

3. Výroční sborové shromáždění proběhne 26. 3. 
2023 - výroční zprávy, uzávěrku a revizní zprávu 
schválí staršovstvo on-line před VSS.  

4. Oprava ozvučení kostela bude hotová v březnu. 
5. Víkendovka táborníků proběhne 9. - 11. 6. 2023  
6. Brigáda proběhne v sobotu 1. 4. 2023 od 8:00. 

Úklid sborových prostor, čištění okapů, řezání 
dřeva, úklid zahrady, přidělat sborovou nástěnku. 

7. Pastorační informace - vydařila se první putovní 
biblická hodina u Šmakalů. Příští bude u Vášů v 
Hrusicích 31. 3.  

8. Boží Hod Velikonoční proběhne společně v 
Čerčanech od 11 hodin (v Soběhrdech bohoslužby 
nebudou). V Soběhrdech budou společné 
bohoslužby na Velký Pátek v 19 hodin. Návrh na 
přesun bohoslužeb v neděli byl schválen: 4 
přítomných pro, 1 přítomný proti.  



9. Využití sborových prostor: Po dobu kovidové krize 
a následné uprchlické krize bylo přerušeno 
využívání sborových prostor pro nejrůznější akce a 
setkání. Staršovstvo by rádo nyní opět prostory 
využívalo pro sborové i mimosborové akce. Rádi 
bychom obnovili setkávání v Soběrhdech. 
Staršovstvo proto navrhuje počkat, jak se situace s 
ukrajinskými uprchlíky vyvine po 1. 4. V případě 
krizové situace se téma znovu otevře. Grant na 
volnočasové aktivity - budeme žádat adekvátní 
částku (k již vyčerpané částce od ledna 2023 + 1 
dítě, které na faře zůstává). 

10. Propůjčení sborové místnosti škole Archa na 
školení 10 lidí (29. - 30. 3.  a 13. - 14. 4. ) - návrh 
schválen - 5 přítomných hlasovalo pro.  

11. Biblické on-line budou každé úterý od 20 
hodin (Šárka Grauová). 

12. Zakončení modlitbou Páně. 
 


